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از  کــرد:  بیان  ــازار سرمایه  ب کارشناس  یک 
در  ســبــدگــردان  شرکت های  کــه  آنجایی 
با پرداخت های قابل توجه  سهام بنیادی 
سرمایه گذاری می کنند، واریز بموقع سود 
می شود  موجب  مجامع  توسط  تقسیمی 
ضمن سرمایه گذاری مجدد برای سبدها، 

بازده آنها نیز افزایش یابد.
مزیت  زمینه  در  تبریزی،  سمیعی  ــدرام  پ
طریق  از  مجامع  تقسیمی  ســود  واریـــز 
سامانه سجام، گفت: در گذشته مطابق 
از  حاصل  تقسیمی  ســود  تــجــارت،  قانون 
مجامع در یک بازه زمانی مشخص توسط 
ــداران واریـــز  ــام ــه ــه حــســاب س ــران ب ــاش ن
ــا شــرکــت هــای ســبــدگــردان به  مــی شــد ام
سبب کثرت کدها و قرار نگرفتن در زمره 
سهامداران حقیقی و حقوقی با مشکلاتی 
همچنین  افـــزود:  وی  می شدند.  مواجه 
سبدگردان ها تا پیش از این، مکلف بودند 
برای حضور در هر مجمع به منظور واریز 
سود کدهای  حقیقی و حقوقی به ناشران 
نامه ای را ارسال و شماره حساب مربوطه 
را نیز در آن درج کنند. این کارشناس بازار 
الزام  با  اخیر  سال  یک  در  گفت:  سرمایه 
نــاشــران بــه واریـــز ســود از طریق سامانه 
چالش های  اساسی ترین  از  یکی  سجام 
ســبــدگــردان هــا مبنی بــر دریــافــت بموقع 
سود تقسیمی مجامع برطرف شده است. 
سمیعی تبریزی تصریح کرد: از آنجایی که 
بنیادی  سهام  در  سبدگردان  شرکت های 
با پرداخت های قابل توجه سرمایه گذاری 
تقسیمی  ــود  س بموقع  واریـــز  می کنند، 
تــوســط مجامع مــوجــب مــی شــود ضمن 
بازده  سبدها،  برای  مجدد  سرمایه گذاری 

آنها نیز افزایش یابد. 

یک کارشناس صنعت برق اظهار داشت: 
سرمایه گذاری  بــرای  را  زمینه  باید  دولــت 
در حــوزه بــرق و گــاز مهیا کند زیــرا با روی 
از  کار آمدن بخش خصوصی و بهره گیری 
تکنولوژی های نوین بخشی از چالش های 
حامل های انرژی مورد نیاز صنایع برطرف 
خصوص  در  افضلی  حسین  شد.  خواهد 
اظهار  صنایع،  بــرق  صنعت  چالش های 
کرد: صنایع در حال حاضر با چالش تأمین 
انرژی از جمله برق و گاز مواجه هستند و 
به عنوان خط مقدم در بحث قطعی ها به 
حساب می آیند و این مسأله موجب کاهش 

سودآوری آنها شده است.
بر اســاس بررسی های صورت  ــزود:  اف وی 
تجدیدپذیر  نیروگاه های  اگر  اکنون  گرفته 
یا فسیلی جدید نیز وارد مدار شوند باز هم 
نمی توان ناترازی های موجود صنعت برق را 

مرتفع ساخت.
چند  گفت:  بــرق  صنعت  کارشناس  ایــن 
سال قبل تفاهمنامه ای میان وزارت نیرو 
هزار   1۰ حداقل  ایجاد  زمینه  در  صمت  و 
توسط  نیروگاهی  جدید  ظرفیت  مگاوات 
حضور  بــا  معدنی  و  صنعتی  شرکت های 
وزرای این دو وزارتخانه منعقد شد و تاکنون 

تنها بخشی از آن محقق شده است.
است  بهتر  کـــرد:  بیان  ــه  ادامـ در  افضلی 
شهرک های کوچک صنعتی که تعدادشان 
نیروگاه های  ــدازی  ــ راه ان با  نیست  کم  هم 
از  کوچک به ظرفیت ۲۵ مگاوات بخشی 
ناترازی های خود را جبران کنند، اما بحث 
گاز نیز برای تأمین سوخت این نیروگاه ها 
بسیار حائز اهمیت است که در این حوزه 

نیز با چالش جدی مواجه هستیم.
وی تأکید کرد: سوزاندن مازوت یا گازوئیل 
برای تداوم فعالیت نیروگاه ها نیز نمی تواند 
معیار مناسبی باشد، زیرا احتراق هریک از 
این مواد می تواند به محیط زیست خسارت 

وارد کند.

مزیت های واریز سود 
ناشران با سجام

بهره گیری از توان 
بخش خصوصی برای 

 سرمایه گذاری 
در حوزه انرژی

 
پـــایـــان  در  بــــــــورس  ــل  ــ کـ ــص  ــ ــاخ ــ ش
ــزار و ۲۹۲  دادوســتــدهــای دیــروز با 1۳ ه
واحد افت به ۲ میلیون و 1۵۰ هزار و ۲۰۹ 
ــازار سهام  ب آمــار معاملات  واحــد رسید. 
نشان می دهد که در پایان دادوستدهای 
مـــاه،  اســفــنــد   ۲۳ ــه  ــب ــن ــارش ــه چ روز 

شاخص های بورس با افت مواجه شدند 
که به طور میانگین ۰,۵۹ درصد کاهش را 

به ثبت رساندند.
روز  در  معاملاتی،  ــای  ــاره آم اســـاس  بــر 
ــا افــت  گــذشــتــه شــاخــص هــای بـــورس ب
مواجه شدند، به طــوری که شاخص کل 
افت معادل ۰,۶1  با 1۳ هزار و ۲۹۲ واحد 
درصد به ۲ میلیون و 1۵۰ هزار و ۲۰۹ واحد، 
شاخص  قیمت »وزنی - ارزشــی« با ۲۷۷۰ 
به 44۸  ــد  درص معادل ۰,۶1  افــت  ــد  واح

هزار و 1۶۸ واحد، شاخص کل »هم وزن« 
با ۳ هزار و ۸۹۹ واحد افت معادل ۰,۵۳ 
درصد به ۷۳۲ هزار و 4۶ واحد، شاخص 
قیمت »هـــم وزن« با ۲ هــزار و 1۹۳ واحد 
و  ــزار  ه به 411  ــد  درص معادل ۰,۵۳  افــت 
۷4۰ واحد، شاخص آزاد شناور با 1۷ هزار 
و ۶۸۷ واحد افت معادل ۰,۶۳ درصد به ۲ 
میلیون و ۷۸1 هزار و 4۶۳ واحد، شاخص 
بازار اول با 11 هزار و ۵۰1 واحد افت معادل 
هزار   ۶۶۰ و  میلیون  یک  به  ــد  درص  ۰,۶۹

4۸1 واحد و شاخص بازار دوم با ۲1 هزار 
و ۵۳4 واحد افت معادل ۰,۵۳ درصد به 4 

میلیون و ۷۰ هزار و 1۲1 واحد رسید.
براساس این گزارش در آخرین روز کاری 
هفته جاری نمادهای فملی با ۸۹۶ واحد 
و  هــزار  با  فــولاد  و  مثبت  تأثیر  بیشترین 
۸۶۲، شپنا با هزار و ۷۰۶، وغدیر با ۹۷۲، 
شبندر با ۸4۹، فارس با ۸44 و تاصیکو با 
۵۸۲ واحد بیشترین تأثیر منفی را در روند 

شاخص کل بورس بر جای گذاشتند.

این گزارش می افزاید، ۷ نماد پرتراکنش 
شامل »خــودرو، شپنا، خزامیا، خگستر، 
وبصادر، فولاد و خساپا« بودند و در پایان 
داد و ستدهای روز جاری بورس، در ۳۳۵ 
هزار و ۹۶۰ نوبت معاملاتی مجموع ارزش 
صندوق  تقدم،  حق  و  »سهام  معاملات 
سهامی و صندوق درآمد ثابت« به ۷ هزار 
و ۳۰۹ میلیارد تومان رسید که به تفکیک 
ارزش سهام و حق تقدم شامل »۳۸1۲« 
شامل  سهامی  صندوق  تومان،  میلیارد 

نمای بازار در آخرین روزهای کاری تالار شیشه ای

 شاخص بورس 
۲ میلیون و ۱۵۰ هزار واحد شد

درآمد  صندوق  و  تومان  میلیارد   »۷۷1«
ثابت شامل »۲۷۲۶« میلیارد تومان بود.

 
کاهش ۱۲۳ واحدی شاخص آیفکس

ــان مــعــامــلات  ــایـ ــت، در پـ ــ گــفــتــنــی اسـ
)آیفکس(  روزگذشته، شاخص فرابورس 
هــزار  بــه ۲4  واحـــدی  کاهش 1۲۳  بــا  نیز 
»مادیرا  نمادهای  و  رسید  واحــد   ۸۵۳ و 
مثبت  تأثیر  بیشترین  واحــد  هشت«  با 
با 1۲،  با 1۵، وسپهر  بپاس  با ۳۲،  »آریــا  و 
با )پنج(«  با ۶ و شگویا  با ۶، هرمز  آریــان 
واحد بیشترین تأثیر منفی را در این بازار 

داشتند.
 

حقیقی ها ۱۹۰ میلیارد تومان 
نقدینگی از بازار سرمایه خارج کردند

بـــراســـاس گــفــتــه هــای ربــــاب وفــایــی، 
کل  ارزش  ــه،  ــای ــرم س بــــازار  ــاس  ــن ــارش ک
میلیارد   ۷۷,۳۵4 ــازار  ب ــروز  دی معاملات 
ابتدایی  بــازار دقایق  تومان بــوده اســت. 
ــا تــوجــه به  ــا ب مــتــعــادل شـــروع شـــد، امـ
اینکه دیــروز و شنبه  و  نو  تعطیلات سال 
ــری اســت کــه ســهــامــداران  ــای آخـ ــ روز ه
می توانند از کارگزاری برداشت وجه کنند، 
از  بخشی  امــا  شــد،  قوی تر  عرضه  سمت 
کاهش  خبر  از  بعد  فـــروش  حجم  ــن  ای
سقف اعتباری کارگزاری ها صورت گرفت 
به طوری که در نهایت اکثر نماد های بازار 
در منفی و حتی صف فروش )۲۵ درصد 
مثبت، ۷۵ درصد منفی( به کار خود پایان 

دادند.
می گوید:  سرمایه  بـــازار  کارشناس  ایــن 
ارزش کل معاملات بازار ۷۷,۳۵4 میلیارد 
تومان بوده که از این مبلغ 44۶۲ میلیارد 
تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام 
و صندوق های قابل معامله سهامی بوده 

است.
تومان  میلیارد   1۹۰ حقیقی ها  افـــزود:  او 
پول از سهام و حق تقدم خارج کردند و 
تا به اینجا تراز منفی ۸۸ میلیارد تومانی در 
کرده اند.  ثبت  ثابت  درآمد  صندوق های 
بــا افت  بـــورس  کــل  در نهایت شــاخــص 

1۳۲۹1 واحدی به ۲1۵۰۲۰۹ واحد رسید.

بلوک ۵1,۳۲ درصدی پتروشــیمی شازند 
از طریق بورس در فرایندی کاملاً شفاف 

و رقابتی به پالایشگاه تهران واگذار شد.
بانک ملی با هدف اجرای سیاســت های 
کاهــش  دربــاره  ســیزدهم  دولــت 
و  شــرکت ها  واگــذاری  و  تصدی گــری 
ســهام  از  درصــد   ۵1 از  بیــش  بنگاه هــا، 
شــرکت پتروشــیمی شــازند را از طریــق 
بازار اول بــورس اوراق و بهــادار تهران به 

بالاترین قیمت واگذار کرد.
بر اساس این گزارش، عرضه بلوک ۵1,۳۲ درصدی پتروشیمی شــازند، بر مبنای مصوبه هیأت وزیران، در 
بازار اول بورس به صورت کاملاً شفاف و رقابتی انجام شد و پالایشگاه تهران با بالاترین قیمت پیشنهادی 

موفق به خرید آن شد.
همچنین این واگذاری که گامی عملی در راســتای تأکیــدات مقام معظم رهبری مبنی بــر خروج بانک ها 
از بنگاهداری است، علاوه بر شــفافیت در فرایند، یک بنگاه بزرگ اقتصادی را به زنجیره اصلی خود یعنی 

پالایشگاه متصل و به خریدار با اهلیت واگذار کرد.
افزون بر این، احســان خاندوزی، وزیر امور اقتصــادی و دارایی نیز در توئیتی درباره واگذاری پتروشــیمی 
شازند، بیان کرد: واگذاری شــفاف پتروشیمی شــازند به ارزش نقد ۲4 همت از ســوی زیرمجموعه بانک 
ملی بــه خریدار صاحــب اهلیت نتیجــه مصوبــه متحولی بهمن مــاه هیأت وزیــران بــوده و گام مهمی در 

اجرای فرمان رهبر انقلاب و مطالبه مردم مبنی بر خروج از بنگاهداری بانک هاست.

 واگذاری بلوک بیش از 
۵۱ درصدی پتروشیمی شازند

ویــژه  کمیســیون  نایب رئیــس 
جهــش و رونــق تولیــد مجلــس 
گفــت: در مصوبــه تأمیــن مالــی 
بحــث  زیرســاخت ها،  و  تولیــد 
صنــدوق پــروژه و ورود صنــدوق 
توسعه ملی به ســرمایه گذاری ها 
نفــت  بالادســتی  حوزه هــای  در 
از  منابــع  جمــع آوری  تســهیل  و 
طریــق بــازار ســرمایه بــه عنوان 
ابزارهایــی بــرای تســهیل تولیــد 

پیش بینی شده است.
بــه گــزارش خانــه ملــت، جعفــر 
قادری درباره مصوبه تأمین مالی 
گفــت:  زیرســاخت ها  و  تولیــد 
یکــی از کارهای مانــدگار مجلس 
یازدهم تصویب این قانون اســت 
زیرا منابــع مالی موردنیــاز تولید 
را می تــوان بــا اجــرای آن تأمیــن 
موضــوع  مثــال  طــور  بــه  کــرد، 
ایــن  در  تضمیــن  صندوق هــای 

مصوبه مطرح شده که کار تأمین 
وثیقه را تسهیل می کند.

نماینــده مردم شــیراز و زرقان در 
مجلس ادامــه داد: یکــی دیگر از 
ویژگی هــای ایــن مصوبه توســعه 
دامنه وثایق اســت به گونه ای که 
تعــداد محدود ایــن وثایــق به ۳۰ 

مورد افزایش پیدا کرده است.
اعتبــاری،  رتبه بنــدی  وی 
آژانس های جذب سرمایه گذاری 
بســته های  خارجــی،  و  داخلــی 
ســرمایه گذاری بی نــام را از دیگر 
موضوعــات مطرح شــده در این 
تشــریح  در  و  برشــمرد  قانــون 
ســرمایه گذاری  بســته های 
بی نــام گفــت: در ایــن موضــوع 
در  هســتند  مکلــف  دســتگاه ها 
جــذب  امــکان  کــه  حوزه هایــی 
ســرمایه گذاری وجود دارد، تمام 
اقدامات لازم را انجــام دهند و تا 

زمانی کــه ســرمایه گذار بخواهد 
ورود کنــد نیازی بــه پیگیری های 
در  باشــد.  نداشــته  اداری 
می توانــد،  موضــوع  ایــن  واقــع 
بــرای  را  تصمیم گیــری  قــدرت 

سرمایه گذار تسهیل کند.
ایــن نماینــده مــردم در مجلس 
یازدهــم بــا بیــان اینکــه در ایــن 
مالــی  تأمیــن  گره هــای  مصوبــه 

تولید بــاز می شــود، تصریح کرد: 
در این طرح بحث صندوق پروژه 
و ورود صنــدوق توســعه ملــی به 
حوزه هــای  در  ســرمایه گذاری ها 
تســهیل  و  نفــت  بالادســتی 
جمع آوری منابــع از طریــق بازار 
سرمایه به عنوان ابزارهایی برای 
ایــن مصوبــه  تســهیل تولیــد در 

پیش بینی شده است.

جمع آوری منابع از مسیر بازار سرمایه برای تسهیل تولید

ح کرد نایب رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مطر

معاملات  پایان  در  آسیا  سهام  بــازارهــای 
این  گرفتند  قــرار  نزولی  مسیر  در  ــروز  ام
ــای دو سوی  ــورس ه درحــالــی اســت کــه ب
اقــیــانــوس اطــلــس مــعــامــلات خــود را در 
بازارهای  بردند.  پایان  به  مثبت  فضایی 
ــان مــعــامــلات امــروز  ــای ســهــام آســیــا در پ
در  ــن  ای گرفتند،  قـــرار  نــزولــی  مسیر  در 
ــای دو ســوی  ــورس هـ ــت کــه بـ ــی اس ــال ح
اقــیــانــوس اطــلــس مــعــامــلات خــود را در 

فضایی مثبت به پایان بردند.
 

اژدهای آسیا ساکت شد
معاملات  در  گـــــزارش،  ــن  ایـ بـــراســـاس 

مــاه(،  اسفند   ۲۳( مــارس   1۳ چهارشنبه 
ــی شــد.  ــزول ــم ن ــازه ــازار ســهــام چــیــن ب ــ ب
 ۰.4 افتی  بــه  شانگهای  بــورس  شاخص 
با ۰.۷   ۳۰۰ CSI درصدی تن داد. شاخص 
درصد و شاخص هنگ سنگ نیز به میزان 
۰.۰۷ درصد افت کرد اما شاخص تایکس 
رشد  درصــد   ۰.۰۷ توانست  تایوان  بــورس 
کند. بیشتر شاخص های سهام در بورس 

چین و هنگ کنگ امروز منفی بودند.
افزون براین، ببر آسیا نیز از افت در امان 
Nif� شاخص هند،  سهام  بــازار  در   نبود. 

شاخص  و  درصـــد  مــیــزان 1.۵1  بــه   ۵۰  ty
سنسکس نیز 1.۲۳ درصد کاهش را ثبت 

نیز هنوز به مدار صعود  ژاپن  کرد. بورس 
با   ۲۲۵ نیکی  شاخص  ــت.  اس بازنگشته 
تاپیکس  افت ۰.۲۶ درصــدی مواجه شد. 
هم ۰.۳۳ درصد تنزل پیدا کرد. همچنین 
شاخص Asia Dow با افت ۰.۲۳ درصدی 
پایان داد. درعین حال، منطقه  به کارش 
جنوبی،  کره  بورس های  آسیا-اقیانوسیه، 
بورس های  و  مثبت  سنگاپور  و  استرالیا 

پاکستان، نیوزیلند و مالزی منفی بودند.
 

اروپا سبز شد
معاملات  پایان  در  می افزاید:  گزارش  این 
سه شنبه 1۲ مارس )۲۲ اسفند( بورس های 

بورس های آسیا خط عوض کردند

درصد بالا رفت.
روز  اخــبــار  مهم ترین  از  ــال،  حـ درعــیــن 
امریکا  ــورم  ت گـــزارش  انتشار  به  مــی تــوان 
شاخص  گزارش ها،  براساس  کرد.  اشــاره 
فوریه  ماه  در  امریکا  مصرف کننده  قیمت 
و  ماهانه  مبنای  بر  ــد  درص  ۰.4 میزان  به 

۳.۲ درصد بر مبنای سالانه افزایش یافت. 
از ۳.1 درصــد در ماه  تــورم  همچنین نرخ 
رسید.  فوریه  ماه  در  درصد  به ۳.۲  ژانویه 
رزرو  فــدرال  می شود،  گفته  اســاس  براین 
تعویق  به  را  بهره  نرخ های  کاهش  برنامه 

خواهد انداخت.

 ۰.1۶ لندن   1۰۰ فوتسی  شاخص  اروپــایــی، 
درصد رشد کرد. دکس آلمان ۰.1۳ درصد، 
درصــد،   ۰.۵1 نیز  فرانسه   4۰ ســی ای ســی 
میزان  بــه  ایتالیا   FTSE MIB شاخص 
مادرید   ۳۵  IBEX شاخص  ــد،  درص  ۰.۵۵
به   ،۶۰۰ استوکس  شاخص  و  ــد  درص  1.۵
میزان ۰.۲۳ درصد رشد کردند. همچنین، 

بورس های ترکیه و روسیه منفی بودند.
 

وال استریت امیدوارتر شد
بازار  دوشنبه  روز  معاملات  اساس،  براین 
وال استریت با رشد شاخص های اصلی به 
پایان رسید. شاخص داو جونز ۰.۶1 درصد 
و شاخص اس اندپی ۵۰۰ هم با 1.1۲ درصد 
ــزدک عملکرد  ــه رو شــدنــد. ن افــزایــش روبـ
بهتری داشت و 1.۵4 درصد جهش کرد. 
شاخص بی ثباتی VIX نیز به میزان ۰.۲۲ 

عکس: علی محمدی / ایران


